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Wykres 1.  Stowarzyszenia i podobne organizacje społeczne oraz fundacje według 

maksymalnego zasięgu działalności w 2022 r . [w proc.] 

źródło: Główny Urząd Statystyczny (badanie: Sektor non-profit w 2022 r.) 

Działania na rzecz lokalnych społeczności prowadziły w 2022 roku przede wszystkim 

ochotnicze straże pożarne, które  na ogół nie wykraczają swym zasięgiem poza granice gminy 

(według wskazań 53,9 proc. OSP). Warto podkreślić, że w grupie tej lokowały się jednostki o 

relatywnie niewielkich budżetach, których wartość nie przekraczała 10 tys. zł (60,6 proc.). 

Lokalna działalność w obrębie gminy cechowała także w sposób wyraźny stowarzyszenia 

sportowe (33,7 proc.). Relatywnie duży udział zasięgów działania uznawanych za lokalne 

deklarowały koła łowieckie (47,1 proc. ograniczało się do powiatów) – wynika to ze specyfiki 

działania tego typu organizacji oraz rejonizacji okręgów łowieckich. Na uwagę zasługuje fakt, 

że również koła gospodyń wiejskich – traktowane przez GUS jako odrębna kategoria 

analityczna – działały przede wszystkim w skali lokalnej. Ich maksymalny zasięg działania 

najczęściej dotyczył obrębu gminy (47,1 proc.), natomiast 1/5 KGW ograniczała swój zasięg 

aktywności do granic najbliższego sąsiedztwa. Maksymalnie powiat, jako obszar działań, 

wskazało 21,9 proc. badanych przez GUS kół, natomiast teren województwa, całego kraju lub 

aktywność poza granicami kraju zadeklarowało w sumie zaledwie 1/10 wszystkich KGW. 

W świetle analiz przeprowadzonych przez GUS można stwierdzić, że rejestrowe organizacje 

non-profit są istotnie zróżnicowane pod względem dziedzin działalności statutowej. 

W 2022 roku, podobnie zresztą jak w poprzednich latach, największa część podmiotów jako 

główną dziedzinę działalności wskazała sport, turystykę, rekreację, hobby (28,3 tys. 

podmiotów; tj. 24,5 proc. populacji sektora) – w tej grupie 67,1 proc. stanowiły stowarzyszenia 

sportowe. W kolejnej co do wielkości grupie lokowały się podmioty prowadzące działalność 


